
Jornal Oficial nº 5018 Pág. 57   Quarta-feira, 4 de outubro de 2023 
 

1 Fornecimento e instalação de 2 portas de vidro 8mm 1,50 x 2,10 6.30 m²      

1 Retirada de porta de ferro 2 x 2,10 4.20 m²      

1 Fechamento de alvenaria da porta retirada 4.20 m²      

1 Reboco interno e externo 8.40 m²      

VALOR TOTAL (ITEM 1) 
 

     

 SERVIÇOS EXTRAS        

EXT 
1 

LOCAÇÃO DE CAÇAMBA PARA DESCARTE DE ENTULHO 2.00 und      

EXT 
2 

LOCAÇÃO DE ANDAIME PARA TRABALHO EM ALTURA 2.00 und      

EXT 
3 

EMISSÃO DE ART E ACOMPANHAMENTO TÉCNICO - (INCLUSO TAXAS CREA) 1.00 und      

VALOR TOTAL (ITEM 1, 2 , 3 e EXT’s) 
 

   $ 
 

 $ 
 

 $ 
 

VALOR TOTAL INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA 
. 

     $ 

 

 
PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 05/10/2023 a 09/10/2023 das 07h00min às 17h00min (somente dias úteis) 
 
LOCAL DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: Rua Basílio Zani, 69 – Conjunto José Giordano.   E-MAIL: 
cei.santaterezinhadomeninojesus@hotmail.com 
 
As propostas deverão especificar, com clareza, os produtos e/ou serviços cotados, seus respectivos valores e, se for o caso, os descontos oferecidos, 
bem como conter a razão social, o número de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ), o endereço e o telefone do proponente, o 
período de validade da proposta, as formas de pagamento e o prazo e as condições para entrega dos produtos e/ou prestação dos serviços que 
porventura venham a ser adquiridos e/ou contratados e as respectivas datas e assinaturas e carimbo da pessoa responsável pela emissão do 
orçamento, sendo dispensada a assinatura no caso de orçamentos recebidos por e-mail. 
 
MAIORES INFORMAÇÕES: 43 3347-3499 / 43 99616-4692 – Fernanda Diretora 
 
A OSC se compromete a disponibilizar colaborador com qualificação para esclarecimentos dos detalhes dos serviços a serem realizados para os 
casos de manutenção predial durante o período de recebimento das propostas. 
 
Londrina, 02 de outubro de 2023. Rosângela Maria Gomes de Queirós Rodrigues, Presidenta 

 
CÂMARA 

JORNAL DO LEGISLATIVO 
ATOS LEGISLATIVOS 

PORTARIA 
PORTARIA Nº 278/2023 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no Ato 
da Mesa nº 28/2020; e 
 
CONSIDERANDO a Portaria nº 254/2023; que estabelecia prazo para término do inventário até 30/09/2023; 
 
CONSIDERANDO que após liberação dos trabalhos presenciais na sede provisória será necessário realizar a conferência dos bens permanentes 
após a mudança e essas informações devem constar no relatório final; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Prorrogar o prazo para finalização do inventário determinado pela Portaria 254/2023, nos termos do Capítulo VIII do Ato da Mesa nº 28/2020. 
 
Parágrafo único. O novo prazo para finalização dos trabalhos será até 31 de dezembro de 2023. 
 
Art. 2º. As demais disposições da Portaria 254/2023 permanecem inalteradas. 
 
Registre-se e afixe-se 
 
Edifício da Câmara Municipal, 03 de outubro de 2023. Emanoel Edson de Oliveira Gomes, Presidente 

 
AVISO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico n.° 13/2023 
Ampla Concorrência com cota para ME/EPP 
Processo Administrativo n.° 34/2023 
Tipo: Menor Preço por Item 
 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de laptops (notebooks) e microcomputadores, com garantia on site de 60 
(sessenta) meses, para a Câmara Municipal de Londrina.. 
RECURSOS: Funcional Programática: 01.010.01.031.0001.1001, Desdobramento: 4.4.90.52.35.00 – Equipamentos de Processamento de Dados. 



Jornal Oficial nº 5018 Pág. 58   Quarta-feira, 4 de outubro de 2023 
 
VALOR MÁXIMO: R$ 1.045.431,45 (um milhão, quarenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos). 
DATA E HORA DA SESSÃO: Às 9h15 do dia 19/10/2023. 
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br/ – UASG: 926708.                                                                                                                                                                              
OBTENÇÃO DO EDITAL: na página do processo licitatório no site da Câmara Municipal de Londrina: 
https://www1.cml.pr.gov.br/cml/site/licitacaodetalhe.xhtml?origem=0&idlicitacao=644 ou poderá ser solicitado através do e-mail 
licitacao@cml.pr.gov.br. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas pelo e-mail licitacao@cml.pr.gov.br ou nos telefones (43) 3374-1324 (Gabriel) e (43) 
3374-1312 (Luiz). 
 
Londrina-PR, 02 de outubro de 2023. Leandro Silva da Rosa, Diretor-Geral da Câmara Municipal de Londrina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita 

Prefeito do Município – Marcelo Belinati Martins                                                      Secretário de Governo – João Luiz Martins Esteves 

Jornalista Responsável – José Cláudio de Osti 
Editoração: Emanuel Messias Pereira Campos – Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina 

 
REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO - Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR - Fone: (43) 3372-4602 

Endereço Eletrônico: http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial - E-mail: jornaloficial@londrina.pr.gov.br 

A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br 


